## **NEWS RELEASE**

報道関係者各位

2013年9月5日

東急不動産SCマネジメント株式会社

渋谷駅西口に沖縄の伝統芸能"エイサー"のパレードが登場

# 東急プラザ 渋谷が渋谷中央街との共催で ナイトエイサーパレードを開催

— 9月14日(土) 18:00~、20:00~ —

東急不動産SCマネジメント株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:土屋 光夫)が運営管理する「東急プラザ 渋谷」と渋谷駅西口の商店街「渋谷中央街」では、9月14日(土)に「渋谷中央街エイサーパレード 共催 東急プラザ 渋谷」を開催します。

今回のイベントは渋谷の街の活性化をめざして、商業施設と商店街とが協力し、地域活動の一環として行う企画です。

本来、沖縄で旧盆に行われる "エイサー"を東京の中心地、渋谷にて9月14日(土)に披露します。 昨夏、東急プラザ 渋谷主催のイベントの一環として開催したエイサーパレードが、今年は団体数、演舞ルートや距離を増やし、グレードアップして開催。オープニングイベントとして、東急プラザ 渋谷内の催事スペースにて演舞を行い、パレードは渋谷駅西口にある渋谷中央街のウェーブの広場を中心に、商店街内を練り歩きます。演舞は沖縄の各青年団から教えを受けた関東の4団体が登場。各団体20名以上のパレードを展開し、勇壮な男性の太鼓打ち、可憐な女性の手踊りを披露します

#### ●昨年の実施風景









■タイトル : 渋谷中央街エイサーパレード 共催 東急プラザ 渋谷

■主 催 : 渋谷中央街

■共 催: 東急プラザ 渋谷

■日 程:2013年9月14日(土)

※雨天決行、荒天中止

※天候によりプログラム変更の可能性があります。

■実施時間 : 第1部 18:00~19:00

第2部 20:00~21:00

■車両規制時間:17:00~21:00

■パレードマップ



※番号の場所から演舞をスタートし、 地点を目指し行進します。

#### ■オープニングイベント

・開催場所: 東急プラザ 渋谷 1階エントランス

・実施日時:9月14日(土)17:00~ 5分程度

・実施内容:ミニエイサー演舞

### <施設概要>

施設名称: 東急プラザ 渋谷

代表 TEL: 03-3463-3851

所 在 地: 〒150-0043

東京都渋谷区道玄坂1-2-2

アクセス: 「渋谷」駅 南改札西口より徒歩1分

営業時間:店舗により異なる

休館 日:1月1日と年1回の不定期休

公式 HP: http://shibuya.tokyu-plaza.com/



#### [報道関係の方のお問合せ先]

東急不動産SCマネジメント株式会社 東急プラザ 渋谷 広報担当:仁田、下野川

TEL: 03-3463-3861/FAX: 03-3463-3546

Email: Toshihide\_Nitta@tokyuland-scm.co.jp